
COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolita Di  Messina 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Reg. Gen. 13 

del 26/01/2022 

Reg. Part. 5 

del 26/01/2022 

Oggetto: Liquidazione spesa  fornitura/servizio sfilata con slitta natalizia  
                trainata dai cavalli in occasione della manifestazione “Natale di  
                RiNascita 2021” – CIG: ZED3461739  

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di Gennaio nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO: 
 

• Che l’Amministrazione Comunale, nel periodo delle festività natalizie e fine anno, ha 
organizzato  una serie di eventi  culturali, artistici multidisciplinari al fine di creare 
momenti di aggregazione sociale; 

 
• Che per l'attuazione e lo svolgimento della programmazione degli eventi   si è reso 

necessario affidare la fornitura e/o servizio sfilata con slitta natalizia trainata da cavalli 
all’ Associazione Gli Amici Del Calesse,  con sede in  XXX XXXXXXXX XXXXXX, che si è 
resa disponibile  a eseguire il servizio per un importo complessivo di €. 500,00; 

• Che con  propria determinazione n. 140 del 13/12/2021 è stato affidato , il servizio/fornitura  

di che trattasi  all’ Associazione Gli Amici Del Calesse,  con sede in  XXX XXXXXXXX 
XXXXXX,  Partita IVA  03434680835, mediante procedura di affidamento semplificato ai 
sensi dell’ art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo 
di €. 500,00; 

• Che è stato assunto il relativo impegno di spesa all’ intervento 06.01.1.103. 20092 imp 
872 del bilancio esercizio finanziario 2021; 

DATO ATTO che  la ditta sopra indicata, ha effettuato il servizio per cui è stata incaricata ed 
ha presentato, per la liquidazione,  fattura n. 1/FE del 20/01/2022,  (“ Natale di RiNascita 2021 
affidamento fornitura/servizio sfilata con slitta natalizia trainata dai cavalli per il giorno 
23/12/2021”);  

VISTO: 

• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 
recante norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente  CIG : 
ZED3461739  

• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, 
comma 41 della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto 
d’interesse, previste dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per 
chi lo adotta;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa sostenuta per il servizio prestato; 

VISTA la Determina del Sindaco n. 14  del 31/12/2021 con la quale sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”e, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 



 
 

DETERMINA  

 

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  
 

1) Di liquidare, all’ Associazione Gli Amici Del Calesse,  con sede in  XXX XXXXXXXX XXXXXX,  
Partita IVA  03434680835, la fattura n. 1/FE del 20/01/2022 per un importo complessivo di  €. 
500,00, relativa alla fornitura/servizio sfilata con slitta natalizia trainata dai cavalli nel  giorno 
23/12/2021  in occasione della manifestazione Natale di RiNascita 2021; 

2) Di imputare la superiore spesa all’ intervento 06.01.1.103. 20092 imp 872 del bilancio 
esercizio finanziario 2021; 

3) Di disporre che il compenso per il servizio di che trattasi da liquidare in favore dell’ 
Associazione Gli Amici Del Calesse,  venga accreditato sul conto corrente bancario avente il 
seguente IBAN: IT 63R0871382590000000148344; 

4) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza 
dell’azione Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni 
consecutivi. 

                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                   F.to Santina Marzullo 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 

31.01.20222 al 15.02.2022 al n 56 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 


